АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02 декабря 2015 года № 1844-р

Об утверждении коэффициентов значимости показателей
государственной программы Ленинградской области «Развитие

физической культуры и спорта в Ленинградской области

В соответствии с пунктом 20 приложения 2 к Методическим указаниям по
разработке и реализации государственных программ Ленинградской области,
утвержденных приказом Комитета экономического развития и инвестиционной
деятельности от 13 июня 2013 года№  15:

1. Утвердить коэффициенты значимости показателей государственной
программы Ленинградской области «Развитие физической культуры и спорта в
Ленинградской области» согласно приложению, к настоящему распоряжению.

2. Главному специалисту -  юрисконсульту сектора правового обеспечения и
делопроизводства комитета по физической культуре и спорту Ленинградской
области Котолевскому В.Ю., обеспечить в течение 5 дней размещение настоящего
распоряжения на официальном сайте комитета по физической культуре и спорту
Ленинградской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя председателя комитета по физической культуре и спорту
Ленинградской области Беляеву А.А.

Приложение
к распоряжению комитета

по физической культуре и спорту
,-у Ленинградской области

«  ̂-Jt» ( f  i’/i Ci/jL i  {! 201^ года № -/У У'У-ys

Коэффициенты
значимости показателей государственной программы Ленинградской области

«Развитие физической культуры и спорта в Ленинградской области»

№
п/п Наименование показателя коэффициент
1. Развитие физической культуры  и массового спорта в Ленинградской области 0,35
1.1 Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом 0,5
1.2. Доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и

спортом, в общей численности обучающихся и студентов (из расчета численности
занимающихся физической культурой и спортом в возрасте
от 6 до 29 лет и численности населения в возрасте от 6 до 29 лет);

0,3

1.3 Доля граждан, выполнивших нормативы Всероссийского физкультурно-спортивного
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), в общей численности населения, принявшего
участие в сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов
к труду и обороне» (ГТО)

0,2

2.
Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва 0,25

2.1 Доля спортсменов, которым присвоены спортивные звания и спортивные разряды в общей
численности занимающихся видами спорта. 0,6

2.2
Доля спортсменов, членов спортивных сборных команд Российской Федерации в общей
численности спортсменов, членов сборных команд Ленинградской области 0,4

3. Развитие адаптивной физической культуры  п спорта для лиц с ограниченными
возможностями здоровья и инвалидов 0,15

3.1 Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически
занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории
населения;

1,0

4. Развитие объектов физической культуры  и спорта в Ленинградской области 0,25

4.1 Уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из
единовременной пропускной способности объектов спорта 0,35

4.2 Уровень обеспеченности населения спортивными залами исходя из единовременной
пропускной способности объектов спорта 0,25

4.3 Уровень обеспеченности населения плавательными бассейнами исходя из единовременной
пропускной способности объектов спорта 0,15

4.4 Уровень обеспеченности населения плоскостными спортивными сооружениями исходя из
единовременной пропускной способности объектов спорта 0,25